6 Est item † in impetranda hac natalium restitutione Principi narrandum atque denunciandum, parentes ipsius filii illegitimi conjugium posse honestè contrahere: atque eo subsecuto ipsum filium posse legitimum fieri. Est enim necessarium, quod Princeps hoc non obstante ipsum filium legitimet. text. in auth. quib. mod. nat. eff. legit. §. si igitur licentia. ubi gloss. quam Bald. in c. per tuas. de major. & obed. notat

& Hippol. sing. 130. dicit eam singularem Capol. caut. 221. Anton. Rosel. de legitimat. 2. lib. cap. de causa formali, in princip. & Jason in l. Gallus. §. & quid si tantum, num. 107. ff. de liber. & posthum. quid in hoc dicat Lud. de Sardis, in tract. legitimacionum. tit. de legit. per rescriptum. q. 5.

7 Postremò est notandum, † an in rescripto legitimacionis requiratur clausula: Non obstantibus legibus contrarium disponenibus. Et constat, rescriptum Principis concessum contra legem aliquam, quæ futuris Principum concessionibus ac privilegiis minimè derogat, hac clausula non indigere, nisi rescriptum id grave damnum alteri irroget: quo casu dicta clausula sufficit, & est necessaria, quòd si lex, contra quam rescriptum conceditur, futuris his concessionibus derogat, atque id rescriptum grave damnum alteri inferat indiget clausula: Non obstante lege contrarium statuente; ipsa lege nominatim expressa, sed si id præjudicium grave non sit, sat erit generalem adjicere clausulam: Non obstantibus quibuscumque juribus contrarium statuentibus. Hæc notat Alex. cons. 187. in 5. vol. cujus distinctionem sequitur, dicens eam communem esse, Ludov. Gomez in cap. 1. de constitut. in 6. num. 101. ex qua opinione ipse infert, in rescripto legitimacionis non esse necessarium expressè tolli §. si in authent. quib. mod. nat. eff. sui. qui futuris concessionibus derogat, in spuriorum legitimacione; sed satis esse subijci clausulam generalem: Non obstantibus: nisi grave fieret alteri præjudicium ex hac natalium restitutione, quam opinionem in curia Romana servari, & communem esse asserit Nic. de Ubald. in tractat. de success. ab intest. fol. 11. colum. 2. ex quibus plura intelliges, quæ Deci. notat consil. 10. latius Fel. in c. nonnulli. de rescript. Quibus ego addo, in rescripto Principis, quo filius legitimatur adversus Ecclesiæ universalis Concilium, interendam esse clausulam, quæ expressè ipsius constitutionis mentionem faciat ex decisione Archidiaconi in cap. 1. de constitut. in 6. quati sequitur Socin. cons. 95. col. fin. volum. 3. & Gomez in d. c. 3. num. 179. Paul. Parisiens. cons. 2. num. 30. lib. 2. quam opinionem meliùs, ac cæteris diligentius explicat Jacobatius lib. 5. de concil. art. 18 quo in loco expressim asserit satis esse dicere: Non obstante quacumque lege contrarium disponente, etiam in concilio generali statuta. Eandemque opinionem Archidiaconi totus mundus recipit, ut utar verbis Felini in dict. c. nonnulli, col. 4. Unde in hac materia erit hoc notandum, ad legitimacionem quæ fiat contra constitutionem cap. cum inhibito, §. 1. de clandestinis despons. atque alia Ecclesiæ universalis statuta.